A törvényt az utókorra hagyományozó királyi parancslevelek a szöveget 
nem bontották cikkelyekre, sőt, nem jelölték nagyobb betűkkel az eredeti pél-
dányban vélhetően meglévő rubrumokat sem. Ebben az esetben eltértünk az 
oklevelektől, és — elsősorban a könnyebb áttekinthetőség érdekében — a kü-
lönálló gondolati egységeket bevezető szót (az esetek többségében a szokványos 
itemet) v a s t a g szedéssel emeltük ki. A Szentgyörgyiek oklevelét a kódexek (az 
Esterházy-levéltárban fennmaradt példányon kívül) kapitulumokra osztották, 
és címmel is ellátták. Ennek megfelelően hasonlóan jártak el a Corpus Juris ki-
adói is. Mi magunk is emellett döntöttünk, ám természetesen más megfontolás-
ból: a másolatok jelentős számából adódó rengeteg olvasati eltérés folyamatos, 
számozáson alapuló közlése áttekinthetetlenné tette volna a kritikai appará-
tust. Hangsúlyozzuk azonban, hogy az eredeti diploma a törvény szövegét — a 
másik három példányhoz hasonlóan — minden bizonnyal bármiféle felosztás 
nélkül tartalmazta. 

Az egyes példányok kitörés vagy kopás miatt olvashatatlanná vált szöveghe-
lyeit — a több fennmaradt egykorú oklevélnek, valamint egy esetben egy 19. szá-
zadi kivonatnak köszönhetően — minden esetben ki lehetett egészíteni. Az ily mó-
don pótolt betűket, vagy szavakat szögletes zárójelek közé tet tük. Amennyiben 
valamely diplomából — nyilvánvalóan a scriptor hibájából — egy-egy szó kima-
radt, a kiegészítésként beszúrt szót < > jelek közé helyeztük. 

1. 
1411. március 18., Kassa — Zsigmond parancslevele a szepesi káptalan bir-

tokain működő dicatorokhoz a kamarahaszna és a tizedszedés módját illetően. 
Jelzete: Státny archív v Levoci. Szepesi káptalan levéltára: Szepesi káptalan magánlevéltára: ser. 
10., fasc. 2., nr. 26. (MOL DF 272 704.) 
Fennmaradási forma: A jászói konvent 1412. máj. 30-án kelt átírásában. 
Kiadása: — 
Regesztája: Zsigmondkori Oklevéltár III. 252. (a conclusio teljes szövegű közlésével). 

Sigismundus Dei gracia Romanorum rex, semper augustus ac Hungarie etc. 
rex fidelibus nostris universis dicatoribus et exactoribus tam lucri camere 
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nostre regie, quam decimarum archiepiscopalium et episcopalium in 
quibuscunque comitatibus dicti regni nostri Hungarie constitutis vei quocunque 
temporum in eventu constituendis, présentes literas inspecturis salutem et 
gráciám. Cum nos pridem unacum prelatis et baronibus nostris ad instanciam et 
querimoniam nonnulorum regnicolarum nostrorum contra et adversum vos 
nostre maiestati porrectam super dicacione et exaccione dictorum lucri camere 
nostre, necnon decimarum huiusmodi decretum perpetuo duraturum per vosque 
firmiter observandum duximus instituendum, quod dicatores seu exactores dicti 
lucri camere nostre tempore inportacionis et solucionis pecuniarum per eos 
dicatarum ab uno quoque vilico ipsas inportante seu solvente nil plus, neque 
pintam vini vel valorem eius, nec aliud quodcunque, preterquam duos denarios 
pro tempore currentes pro redempcione dicarum, prout id solitum extitit tempore 
illustrissimi principis quondam domini Lodovici similiter regis Hungarie, patris et 
soceri nostri charissimi, recipere possint atque valeant. Item decrevimus, ut idem 
dicatores in huiusmodi dicacione ipsorum unam portam integram, per quam 
currus intrare et exire potest, si eciam curia in eadem plures habitarent 
domestici, quam unus, in triginta denariis novis, et unam valvam seu parvam 
portam vulgo verechke dictam non magis, nisi in quindecim novis denariis seu 
pro media porta, ubi vero aliquem iobagionem seu incolam se a solucione dicti 
lucri camere nostre fraudulose precavere satagentem ab anteriori parte curie 
sue parvam portam seu hostium, retro vero magnam portam habere 
conspexerint, huiusmodi curiam similiter in una porta dicare teneantur. I tem 
statuimus, u t prefati dicatores antedicti lucri camere nostre regalis tempore 
dicacionis huiusmodi vilicos et operarios, necnon tales familiares, qui de curia 
dominorum suorum victibus et amictibus sustentantur, et hoc domini ipsorum 
ad suam humanitatem dumtaxat, vilici autem vel offlciales eorundem dominis 
absentibus fide mediante dicere presumpserint, quod ita sit, dicare non 
presumpmant. I tem sanximus, ut elapso termino solucionis prescripti lucri 
camere nostre regalis illud, quod in eo remaneret in solutum, idem comes lucri 
camere nostre vel sui offlciales seu exactores propria eorum